
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 447

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 238     | REALIZZAZIONE  LAVORI  DI BITUMATURA TRATTO STRADA
--------------| COMUNALE  S.  EUTIZIO-VALLE.  -LIQUIDAZIONE  DELLA
DEL          | SPESA-
22-10-18     |
             | Z7F23B9126

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2018 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che disciplina l'affidamento dei
contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e forniture;

CONSIDERATO che a seguito delle condizioni metereologiche dei primi
mesi dell’anno lo stato attuale del manto stradale del tratto di
Strada Comunale ricompreso tra il bivio di Villa Collescille ed il
bivio di Acquaro risultava particolarmente compromesso;

CHE quanto sopra comportava la necessità di eseguire una nuova
bitumatura del tratto stradale, atteso che l'intervento di chiusura
delle buche presenti non era più proponibile e comunque non avrebbe
più consentito il ripristino del manto stradale in modo soddisfacente
anche in relazione alla durata dell'eventuale intervento, nonché con
riguardo alla sicurezza stradale;

VISTA per quanto sopra la perizia e la documentazione tecnica redatta
d'Ufficio in data 23.5.2018 comportante una spesa complessiva pari ad
Euro 10.828,41,16 compresa IVA;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 in quanto applicabile;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 116 del 29/05/2018 riportata
al n. 235 del Reg. Gen., con la quale:

- È stata attivata apposita procedura a contrarre al fine di
procedere, stante la necessità determinata dagli eventi atmosferici
avversi, alla bitumatura del tratto stradale della Strada Comunale S.
Eutizio-Valle dal bivio Collescille al bivio Acquaro;
- È stato stabilito che la procedura di affidamento prescelta per la
selezione dell'operatore economico è a carattere negoziale sulla base
delle seguenti motivazioni:
- lavori riconducibili all'art. 36, Comma 2, Lettera a) del D.Lgs. 18
Aprile 2016, n. 50 di modesta entità e con la necessità di non
aggravare il procedimento amministrativo per la scelta del contraente
in base al principio di efficienza della Pubblica Amministrazione;
- È stato stabilito di corrispondere all'aggiudicatario il prezzo
massimo complessivo di Euro 10.878,41 IVA 10% compresa;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 238 del 22-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



- È stato stabilito che la forma del contratto è costituita dallo
scambio di lettere ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n.
50/2016;
- Sono stati affidati alla Ditta CO.STR.E.M. di Meschini Geom. Michele
con sede in via Pieve 9/B - 62027 San Severino Marche (Mc)(C.F.
MSCMHL70P30I156D e P.IVA 01147370439) i lavori di bitumatura del
tratto stradale della Strada Comunale S. Eutizio - Valle ricompreso
dal bivio per Collescille al bivio per Acquaro;
- È stato prenotato a tal fine apposito impegno di spesa in
complessivi Euro 10.112,29 - Competenza del Bilancio di previsione
2018 – 2020, approvato e disponibile;

VISTO il Certificato di Congruità della Cassa Edile della Provincia di
Perugia Prot. 072978/DN del 06/08/2018 registrato al Prot. Com.le n.
8818 in data 07/08/2018, con il quale si attesta la regolarità degli
adempimenti contributivi nei confronti della Cassa Edile sia per i
versamenti dovuti che per la congruità della manodopera della ditta
CO.STR.E.M. di Meschini Michele;

VISTA la Fattura Elettronica n. FATTPA 11_18 del 31/08/2018
dell'Impresa CO.STR.E.M. di Meschini Geom. Michele, rimessa in data
03/09/2018 al Prot. Com.le n. 9603, di netti Euro 9.192,99 oltre IVA
10% per Euro 919,30 e così per complessivi Euro 10.112,29;

VISTO il DURC on line Prot. INPS_12484593 con data richiesta
16/10/2018 e scadenza validità 13/02/2019 registrato al Prot. Com.le
n. 11244 in data 18/10/2018, dal quale risulta che la Ditta
CO.STR.E.M. di Meschini Geom. Michele con sede in via Pieve n. 9/B –
62027 San Severino Marche (MC), (C.F. MSCMHL70P30I156D e P.IVA
01147370439), è in regola con gli adempimenti contributivi nei
confronti di INPS, INAIL e Cassa Edile;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla fattura né ha certificato la regolare esecuzione
in data 19/10/2018, ai sensi dell'art.15 comma 3 del Decreto Legge del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018
"Regolamento recante l'approvazione delle linee guida sulle modalità
di svolgimento delle funzioni del direttore dell'esecuzione";

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Municipale n. 10 del 08/05/2018
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e i
relativi allegati;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI DARE ATTO che, stante l’urgenza determinata dagli intensi eventi
meteorici, si è reso necessario eseguire i lavori di bitumatura del
tratto stradale della Strada Comunale S. Eutizio - Valle ricompreso
dal bivio per Collescille al bivio per Acquaro;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 238 del 22-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



2) DI LIQUIDARE pertanto all'Impresa CO.STR.E.M. di Meschini Geom.
Michele con sede in via Pieve n. 9/B – 62027 San Severino Marche (MC),
la Fattura Elettronica n. FATTPA 11_18 del 31/08/2018 rimessa in data
03/09/2018 al Prot. Com.le n. 9603, di netti Euro 9.192,99 oltre IVA
10% per Euro 919,30 e così complessivi Euro 10.112,29, relativa
all'esecuzione dei suddetti lavori, regolarmente svolti, così come da
certificazione del Responsabile del Procedimento, apposta in seno alla
fattura stessa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 3 del
Decreto Legge del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49
del 07/03/2018 "Regolamento recante l'approvazione delle linee guida
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore
dell'esecuzione";

3) DI IMPUTARE la complessiva spesa di Euro 10.112,29 al Cap. 2901
Competenza del Bilancio di previsione 2018/2020 approvato e
disponibile;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 238 del 22-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 22-10-18
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 06-11-18
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 06-11-18                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 238 del 22-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


